

Camocim, 14 de Junho de 2019.

À Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara – CE
Ilmo. (a) Sr. (a) Pregoeiro e equipe

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº **2019.05.28.01 PP**/PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE. CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA-CE.
Abertura: 18/Junho/2019 às 09:00h.

MODELO DE FICHA DE DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

Dados pessoais do(s) representante(s) e/ou procurador(es) da futura CONTRATADA, indicado(s) para assinatura do contrato:

NOME: **FRANCISCO EDUARDO RODRIGUES DE AZEVEDO**
NACIONALIDADE: **BRASILEIRO**
ESTADO CIVIL: **CASADO**
PROFISSÃO: **GERENTE DE VENDAS**
RG: **960.021.446-32**
CPF: **619.977.063/34**
DOMICÍLIO: **JOSE MARIA VERAS 250**
CIDADE: **CAMOCIM**
UF: **CE**
FONE: **88-3621-1205**
E-MAIL: **DUDU.SEIXAS@BOL.COM.BR**



Kelly Araujo Santos
KELLY-ARAUJO SANTOS
CPF: 960.002.873-72



KELLY ARAUJO SANTOS – ME
CNPJ: 09.025.282/0001-56
IE: 06.213.394-2

À Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara

Estado do Ceará

Ref. Pregão Presencial n° 2019.05.28.01 PP

Data de Abertura: 18 de junho de 2019

Horário de Abertura: 09:00h

Razão Social: KELLY ARAUJO SANTOS - ME

CNPJ N°.: 09.025.282/0001-56

Inscrição Estadual: 06.213.394-2

Endereço: RUA JOSE MARIA VERAS, 347 – CENTRO – CAMOCIM - CE

Fone/fax: 88-3621-0250

Banco: BANCO DO BRASIL

Agência N°.: 0039-6

Conta Corrente N°: 18663-5

Presados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA, JERICOACOARA-CE



LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS E/OU PRODUTOS	UNID.	QUANT	MARCA	UNIT.	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	APITO, em plástico, resistente, durável, com cordão para pescoço, tamanho oficial, indicado para arbitragem esportiva, na cor preta.	UND	45	ROCKET	12,90	doze reais e noventa centavos	580,50	quinientos e oitenta reais e cinquenta centavos
2	ARCO, Bambolê confeccionado em material sintético; Tubo polietileno virgem de alta densidade; medidas de 14 mm de diâmetro interno e 16mm de diâmetro externo;	UND	20	SCALIBU	8,90	oito reais e noventa centavos	178,00	cento e setenta e oito reais
3	BOLA DE BASQUETE, de borracha, vulcanizada, com pino, peso e tamanho oficiais CBB, forro com filamento interno de nylon, câmara de butyl e miolo removível, com capacidade de aproximadamente de 7 a 9 libras de pressão.	UND	62	STADIUM	84,90	oitenta e quatro reais e noventa centavos	5.263,80	cinco mil, duzentos e sessenta e três reais e oitenta centavos
4	BOLA DE BEACH SOCCER, confeccionada em Poliuretano, costurada, circunferência 68 a 69cm, peso 485 a 489g, selo oficial.	UND	20	MAGUSTY	109,90	cento e nove reais e noventa centavos	2.198,00	dois mil, cento e noventa e oito reais
5	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO, confeccionada em P.U. pro, costurada, circunferência 68 a 70cm, peso 410 a 450g, selo oficial da CBF.	UND	158	STADIUM	99,90	noventa e nove reais e noventa centavos	15.784,20	quinze mil, setecentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos
6	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL, confeccionada em P.U. pro, costurada, circunferência 62cm, peso 358g, selo oficial da CBF.	UND	30	STADIUM	89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	2.697,00	dois mil, seiscentos e noventa e sete reais



7	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY, confeccionada em P.U. pro, costurada, circunferência 62-64cm, peso 420 - 435 gr, selo oficial da CBF.	UND	7	STADIUM	99,90	noventa e nove reais e noventa centavos	699,30	seiscentos e noventa e nove reais e trinta centavos
8	BOLA DE FUTEVÔLEI, FT 5 Prata, poliuretano, 410 - 450g, circunferência 65-70 cm.	UND	20	MAGUSSY	199,90	cento e noventa e nove reais e noventa centavos	3.998,00	três mil, novecentos e noventa e oito reais
9	BOLA DE FUTSAL ADULTO, confeccionada em P.U. pro, costurada, circunferência 58 a 61cm, peso 350 a 380g, selo oficial da CBFS.	UND	126	STADIUM	99,90	noventa e nove reais e noventa centavos	12.587,40	doze mil, quinhentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
10	BOLA DE FUTSAL ADULTO, confeccionada em P.U. pro, costurada, circunferência 61 a 64cm, peso 410 a 440g, selo oficial da CBFS.	UND	30	STADIUM	99,90	noventa e nove reais e noventa centavos	2.997,00	dois mil, novecentos e noventa e sete reais
11	BOLA DE FUTSAL INFANTIL, confeccionada em P.U. pro, costurada, circunferência 50 a 53cm, peso 200 a 280g, selo oficial da CBFS.	UND	20	STADIUM	78,90	setenta e oito reais e noventa centavos	1.578,00	um mil, quinhentos e setenta e oito reais
12	BOLA DE GINÁSTICA, Bola para ginástica 45cm/55cm/65/75cm/85cm - pilates com capacidade para pessoas com até 300 Kg	UND	30	VOLLO	99,90	noventa e nove reais e noventa centavos	2.997,00	dois mil, novecentos e noventa e sete reais
13	BOLA DE HANDEBOL Nº 2, confeccionada em PU Grip, costurada, circunferência 54 a 54cm, peso 325 a 400g.	UND	10	STADIUM	108,90	cento e oito reais e noventa centavos	1.089,00	um mil e oitenta e nove reais
14	BOLA DE HANDEBOL, com circunferência 58-60, peso 425-475. Gramas, câmara airibility, costurada em PU ultra grip, miolo slip system removível e lubrificado.	UND	30	STADIUM	99,90	noventa e nove reais e noventa centavos	2.997,00	dois mil, novecentos e noventa e sete reais



15	BOLA DE VÔLEI DE PRAIA, confeccionada em PVC, costurada, circunferência 65 a 67cm, peso 260 a 280g, selo oficial CBV.	UND	44	STADIUM	99,90	noventa e nove reais e noventa centavos	4.395,60	quatro mil, trezentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
16	BOLA DE VÔLEI DE QUADRA, confeccionada em microfibrã, colada, circunferência 65 a 67cm, peso 260 a 280g, selo oficial CBV.	UND	68	STADIUM	89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	6.113,20	seis mil, cento e treze reais e vinte centavos
17	BOLA DENTE DE LEITE Bola de 23cm (tamanho da bola de futebol)	UND	20	SCALIBU	38,90	trinta e oito reais e noventa centavos	778,00	setecentos e setenta e oito reais
18	BOLAS PARA EXERCÍCIOS FISIOTERAPIA, com cravo crespa, composta com material emborrachado, dimensões 06 cm de diâmetro.	UND	30	VOLLO	7,99	sete reais e noventa e nove centavos	239,70	duzentos e trinta e nove reais e setenta centavos
19	BOLINHA DE PING PONG	UND	100	VOLLO	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	299,00	duzentos e noventa e nove reais
20	BOMBA, dupla ação, tamanho grande, para todos os tipos de bola, acompanha bico reserva, mangueira direcionável, agulhas rosqueáveis.	UND	25	STADIUM	19,90	dezenove reais e noventa centavos	497,50	quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
21	CANELEIRA 15 cm	PAR	20	SCALIBU	28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	578,00	quinhentos e setenta e oito reais
22	CARTÃO, PARA ÁRBITRO DE FUTEBOL, com tabela para anotações à lápis, embalagem com 1 vermelho e 1 amarelo.	CONJ	36	SCALIBU	10,90	dez reais e noventa centavos	392,40	trezentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
23	CHAPA DE TATAME em eva medindo 100cm x 100cm x 1,5cm	UND	20	EVABRASIL	128,90	cento e vinte e oito reais e noventa centavos	2.578,00	dois mil, quinhentos e setenta e oito reais

24	CHUTEIRA P/ FUTEBOL DE CAMPO - tamanho variado, em Couro Sintético, SOLADO Borracha, PALMILHA EVA, CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1 Par.	PAR	60	MADRI	99,90	noventa e nove reais e noventa centavos	5.994,00	cinco mil, novecentos e noventa e quatro reais
25	COLETE P/ FUTEBOL DE CAMPO -100% em Poliéster Fio 80 Laterais: Com Elástico, tamanho: P - 54 cm x 40 cm, Tamanho: M - 60 cm x 42 cm Tamanho: G - 63 cm x 44 cm cores e tamanhos variados.	UND	248	TRB	14,90	quatorze reais e noventa centavos	3.695,20	três mil, seiscentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
26	COLETE P/ FUTSAL -100% em Poliéster Fio 80 Laterais: Com Elástico, tamanho: P - 54 cm x 40 cm, Tamanho: M - 60 cm x 42 cm Tamanho: G - 63 cm x 44 cm cores e tamanhos variados.	UND	80	TRB	14,90	quatorze reais e noventa centavos	1.192,00	um mil, cento e noventa e dois reais
27	COLETE P/ HANDEBOL - 100% em Poliéster Fio 80 Laterais: Com Elástico, tamanho: P - 54 cm x 40 cm, Tamanho: M - 60 cm x 42 cm Tamanho: G - 63 cm x 44 cm cores e tamanhos variados.	UND	40	TRB	14,90	quatorze reais e noventa centavos	596,00	quinhentos e noventa e seis reais
28	CONE DE PLÁSTICO, flexível para sinalização, em PVC, nas cores amarelo e branco, com 25 cm.	UND	50	SCALIBU	18,90	dezoito reais e noventa centavos	945,00	novecientos e quarenta e cinco reais
29	CONE, esportivo chinês, em PVC, cores sortidas	UND	100	SCALIBU	6,90	seis reais e noventa centavos	690,00	seiscentos e noventa reais
30	CONE, para sinalização, em PVC, nas cores amarelo e branco, com 75 cm.	UND	40	SCALIBU	48,90	quarenta e oito reais e noventa centavos	1.956,00	um mil, novecentos e cinquenta e seis reais
31	CONE, para treinamento, em PVC, com 20 cm.	UND	120	SCALIBU	18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais



32	CRONÔMETRO DIGITAL	UND	36	VOLLO	39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	1.436,40	um mil, quatrocentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
33	DAMA de plástico	UND	10	SCALIBU	18,90	dezoito reais e noventa centavos	189,00	cento e oitenta e nove reais
34	DAMA Tabuleiro Com Bordas Madeira, estimula A Estratégia. Contém 1 Base De 3x3cm Com 4 Peças De Plástico Colorido. Para O Desenvolvimento De Estratégias. Para Crianças A Partir De 8 Anos De idade.	UND	100	SCALIBU	48,90	quarenta e oito reais e noventa centavos	4.890,00	quatro mil, oitocentos e noventa reais
35	DEPOSITO PARA ARMAZENAR E TRANSPORTAR Mat. plástico. Dim. 93x56x66,5	UND	10	PLASTIL	42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos	429,00	quatrocentos e vinte e nove reais
36	DOMINÓ de plástico	UND	10	SCALIBU	9,99	nove reais e noventa e nove centavos	99,90	noventa e nove reais e noventa centavos
37	ESCADA AGILIDADE em PVC.	UND	4	MUVIN	99,90	noventa e nove reais e noventa centavos	399,60	trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
38	ESPAGUETES PARA NATAÇÃO	UND	30	SCALIBU	10,90	dez reais e noventa centavos	327,00	trezentos e vinte e sete reais
39	FITA para marcar campo de beach soccer	UND	4	MASTER REDE	148,90	cento e quarenta e oito reais e noventa centavos	595,60	quinhentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos



40	FITA para marcar quadra de vôlei de praia	UND	7	MASTER REDE	146,90	cento e quarenta e seis reais e noventa centavos	1.028,30	um mil e vinte e oito reais e trinta centavos
41	LUVA P/ GOLEIRO DE CAMPO c/ tecnlog. Acqua Grip	PAR	8	STADIUM	69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos	559,20	quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
42	LUVA P/ GOLEIRO DE FUTSAL c/ tecnlog. Acqua Grip	PAR	4	STADIUM	68,90	sessenta e oito reais e noventa centavos	275,60	duzentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos
43	MARCADOR / placar de mesa de futsal.	UND	3	VOLLO	238,90	duzentos e trinta e oito reais e noventa centavos	716,70	setecentos e dezesseis reais e setenta centavos
44	MEDALHA, em acrílico, com fita de cetim, com 43 mm.	UND	2500	VITORIA	11,90	onze reais e noventa centavos	29.750,00	vinte e nove mil, setecentos e cinquenta reais
45	MEIÃO Composição: 62 Poliamida, 36 Algodão, 2 Elastodieno cores variadas.	PAR	110	STADIUM	16,90	dezesesseis reais e noventa centavos	1.859,00	um mil, oitocentos e cinquenta e nove reais
46	MESA de ping pong	UND	4	KLOPF	899,90	oitocentos e noventa e nove reais e noventa centavos	3.599,60	três mil, quinhentos e noventa e nove reais e sessenta centavos

Comissão Permanente de Licitação
FOLHA N: 198
VISTO

7/13

47	MINI CONE de plástico flexível - chapéu chinês	UND	100	SCALIBU	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	699,00	seiscentos e noventa e nove reais
48	OCULOS DE NATAÇÃO p/ criança de 5 a 9 anos	UND	30	SCALIBU	28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	867,00	oitocentos e sessenta e sete reais
49	PLACAR ELETRÔNICO esportivo p/ quadra 80 x 60 cm	UND	1	ATDAO LED	1.049,90	um mil e quarenta e nove reais e noventa centavos	1.049,90	um mil e quarenta e nove reais e noventa centavos
50	PLANCHAS DE NATAÇÃO	UND	30	MUVIN	36,90	trinta e seis reais e noventa centavos	1.107,00	um mil, cento e sete reais
51	PRANCHETA TÁTICA magnética futsal	UND	2	SCALIBU	139,90	cento e trinta e nove reais e noventa centavos	279,80	duzentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
52	QUADRO TÁTICO magnético 51 x 84 cm p/ futsal	UND	2	SCALIBU	899,90	oitocentos e noventa e nove reais e noventa centavos	1.799,80	um mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
53	REDE de basquete oficial de nylon 6mm	PAR	2	MASTER REDE	46,80	quarenta e seis reais e oitenta centavos	93,60	noventa e três reais e sessenta centavos



54	REDE de ping pong	UND	6	MASTER REDE	14,90	quatorze reais e noventa centavos	89,40	oitenta e nove reais e quarenta centavos
55	REDE de vôlei 4 faixas com costura dupla e lona especial, em tamanho oficial.	UND	27	MATRIX	109,90	cento e nove reais e noventa centavos	2.967,30	dois mil, novecentos e sessenta e sete reais e trinta centavos
56	REDE para trave de beach soccer de nylon 6mm	PAR	2	MATRIX	239,90	duzentos e trinta e nove reais e noventa centavos	479,80	quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
57	REDE para trave de futebol de campo de nylon 6mm	PAR	7	MATRIX	329,90	trezentos e vinte e nove reais e noventa centavos	2.309,30	dois mil, trezentos e nove reais e trinta centavos
58	REDE para trave de futebol society de nylon 6mm	PAR	2	MATRIX	238,90	duzentos e trinta e oito reais e noventa centavos	477,80	quatrocentos e setenta e sete reais e oitenta centavos
59	REDE para trave de futsal Confeccionada em polietileno de alta densidade, com proteção anti-uv, fio 6mm.	PAR	31	MATRIX	228,90	duzentos e vinte e oito reais e noventa centavos	7.095,90	sete mil e noventa e cinco reais e noventa centavos
60	STEP evamax 60 x 30 x 10cm	UND	10	MUVIN	186,90	cento e oitenta e seis reais e noventa centavos	1.869,00	um mil, oitocentos e sessenta e nove reais



61	TÊNIS PARA FUTSAL - tamanho variado	PAR	30	DSIX	109,90	cento e nove reais e noventa centavos	3.297,00	três mil, duzentos e noventa e sete reais
62	TOUCA DE NATAÇÃO p/ criança de 5 a 9 anos	UND	30	HAMMERH EAD	16,90	dezesesseis reais e noventa centavos	507,00	quinhentos e sete reais
63	TRAVE de beach soccer de ferro galvanizado	PAR	2	AÇO E FERRO	2.199,90	dois mil, cento e noventa e nove reais e noventa centavos	4.399,80	quatro mil, trezentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
64	TRAVE de futebol de campo de ferro galvanizado	PAR	4	AÇO E FERRO	2.498,90	dois mil, quatrocentos e noventa e oito reais e noventa centavos	9.995,60	nove mil, novecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
65	TRAVE de futsal de ferro galvanizado	PAR	4	AÇO E FERRO	1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais	7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais
66	TROFÉU, em acrílico com 20cm de altura	UND	100	VITORIA	128,90	cento e vinte e oito reais e noventa centavos	12.890,00	doze mil, oitocentos e noventa reais
67	TROFÉU, em acrílico com 30cm de altura	UND	20	VITORIA	138,90	cento e trinta e oito reais e noventa centavos	2.778,00	dois mil, setecentos e setenta e oito reais



68	TROFÉU, em acrílico com 40cm de altura	UND	20	VITORIA	148,90	cento e quarenta e oito reais e noventa centavos	2.978,00	dois mil, novecentos e setenta e oito reais
69	TROFÉU, em acrílico com 60cm de altura	UND	30	VITORIA	189,90	cento e oitenta e nove reais e noventa centavos	5.697,00	cinco mil, seiscentos e noventa e sete reais
70	TROFÉU, em acrílico com 80cm de altura	UND	30	VITORIA	209,90	duzentos e nove reais e noventa centavos	6.297,00	seis mil, duzentos e noventa e sete reais
71	UNIFORME p/ arbitragem de futebol de campo - camisa, short e meia	UND	16	TRB	89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	1.438,40	um mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
72	UNIFORME p/ arbitragem de futsal - camisa, short e meia	UND	8	TRB	89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	719,20	setecentos e dezenove reais e vinte centavos
73	UNIFORME p/ arbitragem de handebol - camisa, short e meia	UND	4	TRB	84,90	oitenta e quatro reais e noventa centavos	339,60	trezentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
74	UNIFORME p/ futebol de campo - cores e tamanho variado - camisa e short confeccionados em Dry Fit, meia em Poliamida e Elastano.	UND	100	TRB	79,90	setenta e nove reais e noventa centavos	7.990,00	sete mil, novecentos e noventa reais



75	UNIFORME p/ futsal - cores e tamanho variado - camisa e short confeccionados em Dry Fit, meião em Poliamida e Elastano.	UND	200	TRB	78,90	setenta e oito reais e noventa centavos	15.780,00	quinze mil, setecentos e oitenta reais
76	UNIFORME p/ handebol - cores e tamanho variado - camisa e short confeccionados em Dry Fit, meião em Poliamida e Elastano.	UND	40	TRB	69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos	2.796,00	dois mil, setecentos e noventa e seis reais
77	UNIFORME p/ vôlei de praia - cores e tamanho variado - camisa e short confeccionados em Dry Fit.	UND	20	TRB	69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos	1.398,00	um mil, trezentos e noventa e oito reais
78	XADREZ com estojo de madeira oficial 40 x 40cm	UND	8	SCALIBU	48,90	quarenta e oito reais e noventa centavos	391,20	trezentos e noventa e um reais e vinte centavos
79	XADREZ Tabuleiro em Couro Sintético com 32 peças	UND	100	SCALIBU	58,90	cinquenta e oito reais e noventa centavos	5.890,00	cinco mil, oitocentos e noventa reais
Valor Total do Lote							249.285,10	duzentos e quarenta e nove mil, duzentos e oitenta e cinco reais e dez centavos

Comissão Permanente de Licitação
FOLHA N: 203
VISTO

O Valor Global de nossa proposta importa nos seguintes valores	249.285,10	duzentos e quarenta e nove mil, duzentos e oitenta e cinco reais e dez centavos
---	-------------------	---

Declaramos que em nossos preços ja estão inclusos no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucros e outros)

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias úteis, contados da assinatura do contrato e recebimento da ordem de Fornecimento.

Declaro estar ciente e de acordo com as exigências deste edital.

Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta dias) a contar da data de apresentação da proposta.

Camocim, Ce 14 de junho 2019.

RECONHECIMENTO DE FIRMA Nº CN 447615 IZOF

TRIBUNAL DE REGISTRO DE COMÉRCIO DO ESTADO DO CEARÁ

Camocim, 14 de Junho de 2019

CONHEÇO ser(em) (X) Semelhante(s) Autêntica(s) a(s) Firmas) de Kelly Araujo Santos

Do(a) Fé, Camocim(CE) aos 14 JUN 2019

De(a) Luzinete Moreira de Castro Guilhon-Tabelli, Roberto Othon de Castro Guilhon-Substituído, Angéla Galvão Sabole - Escrevente Substituído

VALIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE

Kelly Araujo Santos
Kelly Araujo Santos

CPF 960.002.873-72

Titular

